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Anotace

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na návrh nového objektu Sportovní a relaxační

centrum. Navrhnout hmotné a dispoziční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat

zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve

členění. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí, teoretické a praktické

Konstrukce je navržena jako železobetonový prefabrikovaný skelet s plošným

založením. Návrh konstrukce, materiálů a dispozice stavby jsou v souladu s platnými

normami. Stavba má sloužit pro zkoušení a vývoj stavebních materiálů.

Klíčová slova: Montovaná konstrukce, panel Spiroll, projektová dokumentace, průvlak,

technická zpráva, střecha, provozní a dispoziční řešení.
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Abstract

This master thesis is focused on the proposal of a new Sport and wellness center in Pilsen.

Desing building solution , it´s location and to work in simplified project documentation at the

project level for the purposes of building permit in the breakdown. The work is divided into

three main parts, teoretical, practical part and Technical Report. The structure is designed as a

pre-cast reinforced concrete frame with a shallow foundation. The structural design, materials

and layout of the building are in compliance with applicable standards. The building is serve for

testing and development of building materials.

Key words: The reinforced concrete skeleton construction, prefabricated construction,

the panel Spiroll. project documentation, girder, Technical Report, operational and layout.
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Úvod:

Předmětem této práce je návrh objektu sportovního a relaxačního centra v Plzni se

zaměřením na dispoziční řešení a způsobu provádění plochých střech. Statické posouzení

objektu nebude předmětem této práce, provedou se pouze empirické návrhy a základní

posouzení jednotlivých stavebních konstrukcí.

Architektonické řešení objektu navazuje na již realizované objekty v okolí. Navrhovaný

objekt s dvěma nadzemními podlažími bude mít nosný prefabrikovaný skeletový systém o

základním modulu 6,0 m x 6,0 m v kombinaci obvodového zděného pláště z cihel LIVETHERM.

Půdorys nadzemích podlaží bude mít tvar pravidelného obdélníka 24,4 x 36,4m. Dispoziční řešení

jednotlivých pater je přizpůsobeno provozu objektu. Nosnou vodorovnou část vytvoří průvlaky

s

dutinovými předpjatými prefabrikovanými panely Spiroll. Založení bude pomocí

prefabrikovaných kalichů umístěných na základových deskách. Obvodové zdivo bude založeno

na základových pasech. Nosná konstrukce střechy se provede ze železobetonových panelů

Spiroll.

Vnitřní vyzdívky se provedou z nenosného zdiva. Komunikace mezi jednotlivými patry se

Zajistí hlavním dvouramenným schodištěm a vedlejším točitým schodištěm. Objekt se

navrhne pro kapacitu cca 130 osob. V 1.NP budou umístěny hlavní WC a šatny, bude zde mít

také zázemí personál, v hlavní části 1.NP bude bar, squash, 1. část Fitness. Ve 2.NP se nachází

vedlejší sociální zařízení, druhé patro fitness, solárium, sauna, indoorgolf a víceúčelové

místnosti.

Stabilitu tohoto objektu zajistí ztužující stěny, které budou provedeny z bednících dílců BS

Klatovy. Jedna z těchto stěn bude použita jako odrazová plocha na squashovém kurtu. Sloupy a

průvlaky se na stavbu dovezou jako prefabrikáty.

Výkresová část bude narýsována v programu AutoCAD 2009.

Dalším bodem této práce je vytvoření souhrnu o provádění plochých střech v minulosti

dodnes, úskalí v provádění revitalizací, jejich chyba a odstraňování vad. Obsahuje mnoho rad a

zkušeností
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1.Úvod – ploché střechy

1.01 Všeobecně o plochých střechách – úvod

Střecha je ochranná konstrukce nad posledním podlažím budovy. Skládá se z nosné

konstrukce, která přenáší zatížení střešního pláště, vody, sněhu, větru atd.., a střešního pláště,

chránícího objekt před vnějšími povětrnostními vlivy, který zabezpečuje požadovaný stav

vnitřního prostoru Plochá střecha je střecha se sklonem krytiny do 5° (může se ale mírně lišit).

Rozdělení plochých střech

Ploché střechy rozdělujeme podle:

1. Skladby střešního pláště:

 jednoplášťové střechy - bez parozábrany (klasická)

- s parozábranou

- s opačným pořadím vrstev – inverzní

střecha

- kompaktní

- atd.

 dvouplášťové střechy - s uzavřenou vzduchovou mezerou

- s větranou vzduchovou mezerou

- s vyhřívanou vzduchovou mezerou

 více plášťové střechy

2. Využití:

 Účelové (terasa, pojezdová, vegetační, atd.)

 Bez dalšího využití

3. Způsobu odvodnění:

 Spádové (směrem dovnitř nebo ven)

 Bez spádové
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4. Tvaru střešní roviny:

 rovinné

 zakřivené

5. Technologie výroby:

 monolitické

 montované

6. Plošné hmotnosti střešního souvrství:

 Těžké (hmotnost větší než 100kg/m2)

 Lehké (hmotnost menší než 100kg/m2)

Na území České republiky se nachází poměrně velké množství různých skladeb střešních

plášťů plochých střech a téměř všechny tyto konstrukcí plochých střech. Tato různorodost

vyplívá také z velkého množství různých materiálů, používaných ve skladbách střešních plášťů

konstrukčně-materiálového vývoje plochých střech.

Tento vývoj prošel v posledních desetiletí velkými změnami, hlavně v oblasti materiálů pro

zhotovování povlakových krytin. Zde došlo k úplně novým poznatkům ve výrobě ale i

v v zabudovávání do konstrukce. A tak se v poměrně velkém zastoupení nejen používají skladby

střešních plášťů, ale také nové materiály, které tvoří jak tepelně izolační, tak hydroizolační tak

nosnou funkci.

1.02 MATERIÁLOVÁ ZÁKLADNA STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ

1.02.1 Povlaková krytina ploché střechy

Jedna z nejdůležitějších vlastností ploché střechy je její vodotěsnost. Vodotěsnost ploché

střechy zajišťuje hydroizolační vrstva a proto je tato vrstva nejdůležitější. Hydroizolační vrstvu

plochých střech zabezpečuje povlaková krytina. V současné době je na trhu široká škála

povlakových krytin vyrobených z materiálů s nejrůznějšími chemickými a fyzikálními vlastnostmi

(obr. 3.02). V posledních letech se setkáváme s množstvím různých nových druhů materiálů,

vhodných pro skladbu střešního pláště plochých střech. Důležité je si uvědomit, že i nejlepší
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materiál sám o sobě nemusí vždy zabezpečit optimální výsledek po celou dobu životnosti, když

jeho umístění nebude v souladu s ostatními vrstvami, anebo jejich aplikace bude nesprávná.

Proces návrhu skladby střešního pláště je na jedné straně ovlivňovaný měnícími se klimatickými

podmínkami, na straně druhé měnícím se sortimentem používaných materiálů a

technologických postupů. Povlaková krytina je částí skladby, která je nejvíce namáhána

klimatickými vlivy (deštěm, sněhem krupobitím, prudkými změnami teplot) – řeč je klasickém

pořadí vrstev – a musí svými vlastnostmi těmto vlivům dlouhodobě odolávat. I z tohoto důvodu

vývoj povlakových krytiny jde stále kupředu a vznikají nové materiály a technologie.

POVLAKOVÉ KRYTINY

HYDROIZOLAČNÍ PÁSY HYDROIZOLAČNÍ STĚRKY

asfaltové pásy hydroizolační folie akrylátovéasfaltové polyuretanové polyesterovéakrylátové

termoplastické folie

s nízkým obsahem

asfaltu

OCB

ECB

termoplastické folie

mPVC

TPO/FPO

PEC

EVA

termoplastické

elastomery

CSPE

elastomerické folie

PIB

EPDM

oxidované

asfaltové

pásy

modifikované

asfaltové

pásy

typ A

typ B

typ C

APP plastomerické

SBS elastometrické

Povlakové krytiny je možné rozdělit podle:

1. Počtu vrstev

a. Jednovrstvé

b. Dvouvrstvé

c. Vícevrstvé

2. Druhu látky, z které je vyrobená

a. Asfalt - oxidovaný

- modifikovaný

b. Polymer – mPVC, TPO

c. Elastomer – EPDM

d. A jejich kombinace
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3. Vyztužené

a. Vyztužené

b. Nevyztužené

4. Materiálu nosné vložky

a. Polyester

b. Sklo

c. Kov

d. A jejich kombinace

5. Technologie pokládky

a. Monolitická

b. Prefabrikovaná

6. Způsobu uložení na podkladní vrstvu


[…]


zařízení. Ve druhém nadzemní jsou také situovány prostory pro víceúčelovou činnost, stejně tak je zde

situován prostor pro trénink a výcvik v boxu, kickboxu a jiné.

Všechny návrhy jsou v souladu s platnými normami.

Dále je Práce rozdělena do dvou částí, a ploché střechy teorie a druhé části, ploché střechy

realizace (praxe).

První část práce popisuje skladby a materiály v provádění plochých střech, je zde zpracován

seznam skladem a materiálů při provádění. Soustředí se také na provádění střech v historii, příručky
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jak se střechy prováděli až do dnes jak by se měli provádět. Stejně tak jsou zde seznamy materiálů

požívaných v minulosti až dodnes.

Druhá část se orientuje spíše na provádění plochých střech, vnesených vad, jak se tyto vady

odstraňovali a jak se odstraňují dnes, detailů při provádění požární bezpečnost a jiné.

Realizace plochých střech je zde popsána a rozebrána na mnoha stránkách, po shromáždění

těchto informací se dají vyvodit závěry v použití materiálů a jednotlivých skladeb, které se zabývají

návrhy střech a jejich zhodnocování.

Preferování různých střech a jejich materiálů se odvíjí od místa použití či místa, kde vznikal

projekt. Například v Praze se pro hydroizolace preferují PVC folie, na rozdíl od západočeského kraje

kde projektanti i realizační firmy využívají živičných krytin.

Obecně platí pravidlo, že ne každá skladba se hodí jako zastřešení každé stavby. Ať už

dvouplášťová skladba, či jednoplášťová, obě mají tyto společné vlastnosti zateplení a hlavně

hydroizolační funkci.

Při zateplení se obvykle kladou nároky na cenu, difúzní odpor a tepelný odpor.

Tepelné odpor zateplovacího materiálu je samozřejmě důležitý, není však nutné tento tepelný

odpor materiál snižoval o setiny, přičemž cenu zdvojnásobovat, jelikož jestliže se zateplí 25cm nebo

30cm je zatím irelevantní, problém může nastat ve chvíli, kdy nebudou stačit kotevní prostředky.

Expandovaný stabilizovaný samozhášivý polystyren vs. šedý polystyren.

Difúze se z hlediska klasických střech ať už dvouplášťových či jednoplášťových řeší výpočtem

rosného bodu. V provádění skladeb, kde se nevyskytuje zvýšené množství par, se difúzní odpor

neuvažuje, jelikož se předpokládá klimatické vyschnutí (nebo se počítá s určitým procentem degradace

izolačního materiálu). Všechny tepelně izolační materiály jsou dnes vyráběny a dodávány tak, aby

neměli v průběhu provádění ani v průběhu života stavby mechanické či chemické přeměny. Zbývá tedy

pouze cena. Z hlediska ceny se nejvíce pro střešní tepelnou izolaci ve smyslu plochých střech hodí

stabilizovaný samozhášivý pěnový polystyren.

Nároky kladené na hydroizolaci: Hydroizolační funkce!!! Zpracovatelnost, cena, pozdější možnost

hledání závad a jejich oprava. Jako hydroizolace se nejvíce využívá modifikovaných SBS asfaltových

pásů a folií z měkčeného PVC. Asfaltové pásy se pro ploché střechy využívají převážně v tl. 4,0-5,2mm

(3mm pouze jako pojistná nebo doplňková hydroizolace). PVC folie se dodávají v tl. 1,0-2,0mm. Z toho

plyne, například možnost propíchnutí či jiného poškození tenké folie. Toto poškození může nastat, ať

už při obvyklé pochůzce či při kontrole střechy či při krupobití. Dalším aspektem je způsob spojování.

Folie se mechanicky kotví či zatěžuje kamenivem a posléze se ve spojích většinou svaří horkým

Technická zpráva – Sportovní a relax. centrum Petr Zuska 2014

~ 168 ~

vzduchem. U asfaltových pásu se vždy pás zplna horkým plamenem rozehřeje a přitaví celou plochou,

tak aby došlo k tzv. „lehkému vytečení“ ve spojích. Tím je zabezpečena plošná hydroizolační schopnost.

Příklad, když dojde k porušení hydroizolační schopnosti asf. pásu, které způsobilo zatečení v interiéru,

hledá se vada v prostoru nad zatečením, u folii kde jsou svary provedené páskovitě, je možné že vada

je způsobena na druhém konci domu a voda ztéká pod hydroizolací až k postiženému místu. Toto je

také velká nevýhoda při zasypání praným kačírkem, kdy se při zatečení musí provést odkrytí velkého

množství materiálu.

Dalším bodem je zde opracovatelnost detailů, ve verzi z asfaltových pásů není problém, při

použití folii je tento problém značný, většinou se řeší systémovými kusy a záplatami.

V poslední řadě je cena materiálu, folie jsou cca o 20% levnější než asfaltové pásy. Z toho plyne,

že k této hydroizolaci, při použití na klasických střechách bez zvýšeného množství vodních par se

přiklání lidé z peněžních důvodů.

Výhoda folii je kromě ceny, rychlá montáž hydroizolace a možnost provádět realizaci v šíři pásu i

5m plachty, což u asfaltového pásu nelze. Problémy u folii způsobuje také UV záření, jelikož folie měkne

a tvrdne a pak praská. Asfaltový pás je proti UV záření chráněn břidličným posypem.

Preferoval bych tedy zateplení stabilizovaným samozhášivým pěnovým polystyrenem v

kombinaci s asfaltovým modifikovaným SBS pásem tl. 5,2mm.

Témata k diskuzi: Litý asfalt, sluneční záření, PUR, řešení atik – navýšení tep. Izolace, odvětrávání

kanalizace, revitalizace kobek VZT atd.

Součástí práce jsou přílohy (výkresová část) a CD-ROM s jednotlivými přílohami v

PDF.
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