**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2013/2014

## OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Bc. Petr Zuska, DiS.**
Studijní program: **N 3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu sportovního centra se zaměřením na variantní řešení střech a zdivo Livetherm**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Oponent: **Ing. Renata Böhmová, Plzeň**

### I. Obsah a cíle práce dle zadání

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro stavební povolení.

1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

1.3 – Provádění popis

Cílem práce byl samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

**Rozsah grafických prací** – výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, detaily a výpisy

**Rozsah textových prací** – textová zpráva (teoretická – ploché střechy, stavební, konstrukční), celkem 180 stran

**Rozsah výpočtových prací** – technické výpočty k tématu cca celkem 25 stran

### II – Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

#### 1. Splnění zadání práce

1,5
-- ----- -- -- --

#### 2. Splnění cíle práce

1,5
-- ----- -- -- --

#### 3. Celkové řešení práce

2
-- -- --- -- --

#### 4. Rozsah práce

1
--- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1
--- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1
--- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

2
-- -- --- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

1,5
-- ----- -- -- --

11. Detaily technického řešení

2
-- -- --- -- --

12. Technologické řešení stavby

2
-- -- --- -- --

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1,5
-- ----- -- -- --

15. Úroveň a obsah zpracování a obsah textových prací:

2
-- -- --- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1
--- -- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

0
-- -- -- -- ---

18. Napojení a začlenění stavby v území

1
--- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

0
-- -- -- -- ---

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

0
-- -- -- -- ---

Celkové hodnocení práce: 2

### III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Práce je jako celek přehledná.

Velmi kladně oceňuji statický výpočet, který je úplný. Skládá se ze zjištění zatížení pro daný typ konstrukce a výpočtu hlavních nosných prvků konstrukce.

Teoretická část je provedena velmi podrobně (zaměřeno také na PBŘ, ochrana ptactva...)

Oceňuji řešení instalačních jader pro vedení instalací.

Výkresová část je provedena přehledně v požadovaném rozsahu.

Odbornost diplomové práce hodnotím jako průměrnou, ale dostačující.

### IV. Přípomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Méně přehledný je statický výpočet. Doporučuji vždy uvádět výpočetní vzorec a poté výsledek.

Textová část (teoretická a praktická, zpráva):

Horší jazyková úroveň.

U praktické části mi chybí zevšeobecňování a osobní zhodnocení.

Chybí popis či komentář k současně používaným skladbám plochých střech (např. téměř opomenuto na použití spádových klínů)

Oceňuji, že student neopomněl zelené střechy, ale opět mi zde chybí zevšeobecňování a variantní řešení. Popsáno jako technický list konkrétního dodavatele.

Výkresová část:

I přesto, že je výkresová část provedena přehledně a v dostatečném rozsahu, tak velmi často neodpovídá popisu v souhrnně technické zprávě ani technické zprávě. Toto hodnotím jako velkou nepozornost. Uvedu několik příkladů, kde se textová část neshoduje s výkresovou dokumentací: zateplení objektu, druh použitých svislých nosných konstrukcí, mnohdy se popis týká kancelářských a laboratorních prostor, popis ŽB skeletu a prefabrikovaného stěnového systému, popis výtahových šachet.

U projektu ke stavebnímu povolení by měla být rozpracovanější situace, z které by mělo být patrné přesné osazení objektu, zastavěné plochy, ozeleněné plochy....

### V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Ztuzení objektu – k čemu slouží, kdy používáme a jak konstrukčně řešíme?

V Plzni dne 23. 1. 2014

Oponent: